
Příloha č. 2 k čj.  
 

SEZNAM POVOLENÝCH A VÝSTUPNÍCH DATOVÝCH FORMÁTŮ 
Národního akreditačního úřadu pro terciární vzdělávání 

Povolené datové formáty pro příjem dokumentů v elektronické podobě: 

(1) Statické a textové dokumenty: 

a) PDF (verze 1.7 a vyšší), 
b) PDF/A (ISO 19005), 
c) RTF, 
d) TXT, 
e) DOC/DOCX (dokument ve formátu textového editoru Microsoft Word verze 6.0 a vyšší, 

který neobsahuje makro), 
f) XLS/XLSX, (dokument ve formátu textového editoru Microsoft Excel verze 6.0 a vyšší, 

který neobsahuje makro), 
g) PPT/PPTX, (dokument ve formátu textového editoru Microsoft PowerPoint verze 6.0 a 

vyšší, který neobsahuje makro), 
h) ZFO (v případě datové zprávy mohou být obsahem ZFO obálky jen komponenty 

datových formátů uvedených v této příloze), 
i) HTM/HTML, 
j) EML, 
k) MSG, 
l) ODP, 
m) ODS, 
n) ODT. 

(2) Statické obrazové dokumenty: 

a) PNG (ISO/IEC 15948), 
b) TIF/TIFF (revize 6 – nekomprimovaný), 
c) JPEG/JFIF (ISO/IEC 10918), 
d) DWG. 

(3) Dynamické obrazové dokumenty: 

a) MPEG-4 (ISO/IEC 14496), 
b) MPEG-2 (ISO/IEC 13818), 
c) MPEG-1 (ISO/IEC 11172), 
d) GIF. 

(4) Zvukové dokumenty: 

a) MP2, 
b) MP3, 
c) WAV, modulace PCM. 

(5) Databáze a datová věta: XML (kde součástí předávané komponenty v datovém formátu XML 
je popis její struktury pomocí schématu XML nebo DTD). 

(6) Účetní záznamy v elektronické podobě: ISDOC/ISDOCX (verze 5.2 a vyšší). 

(7) Externí podpisy, externí časová razítka a kontejnerové soubory: 

a) P7M, 
b) P7S, 
c) TST. 

Výstupní datové formáty dokumentů v elektronické podobě: 

(1) Statické textové dokumenty PDF/A (ISO 19005). 

Výstupními datovými formáty pro ostatní skupiny dokumentů jsou veškeré uvedené datové 
formáty povolené pro příjem dokumentů v elektronické podobě. 


